
 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO CONTARDO FERRINI 

Via Luigia Greppi 19 21057 Olgiate Olona (VA) – tel. 0331 649172 Codice Ministeriale VAIC84500V  

Codice fiscale 81010310126 - email vaic84500v@istruzione.it  P.E.C. vaic84500v@pec.istruzione.it 

 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP (RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO) 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – 
Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 
2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado 

TITOLO PROGETTO: ORIENTA...MENTE!  

CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.D-FSEPN –LO-2025-156 

CUP G54D25001800007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO che il programma nazionale PN “Scuola e competenze 2021-2027” prevede l’obiettivo specifico 

ESO4.6, il quale ricomprende, in particolare, le azioni 8 Ministero dell’Istruzione e del Merito “Inclusione e 

contrasto alla dispersione scolastica” e “Potenziamento delle competenze di base” e riveste una importanza 

strategica in quanto centrale rispetto all’obiettivo generale del Programma, e direttamente rispondente alle 

priorità della Commissione Europea in materia di dispersione scolastica;  

DATO della disponibilità di risorse residue sul POC “Per la Scuola” 2014-2020, nonché sul Programma 

nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 1, Obiettivo specifico ESO4.6, nell’ambito del piano 

“Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. 57173 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie 

di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e 

competenze” 2021-2027; 

VISTE la delibera del Collegio Docenti del 14/05/2025 e la delibera n. 14 del Consiglio d’Istituto del 

28/05/2025 di adesione generale alle azioni Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la candidatura n. 10364 , relativa all'Avviso, prot. 57173 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di 

orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”; 

PRESO ATTO della nota di autorizzazione che ha per oggetto il progetto presentato dalla scuola con codice 

CUP G54D25001800007, in risposta all’Avviso Prot. 57173 14/04/2025, FSE+, “Percorsi di orientamento 

nelle scuole secondarie di primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma 

Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  

VISTA la nota, Prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025, di autorizzazione e stanziamento del 

finanziamento a questo Istituto per 22.404,00 €; 

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

Protocollo 0004524/2025 del 19/09/2025



 
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BEATO CONTARDO FERRINI 

Via Luigia Greppi 19 21057 Olgiate Olona (VA) – tel. 0331 649172 Codice Ministeriale VAIC84500V  

Codice fiscale 81010310126 - email vaic84500v@istruzione.it  P.E.C. vaic84500v@pec.istruzione.it 

 
 

DECRETA 

Art. 1 incarico 

Di assumere, a titolo gratuito,  l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento così come delineato all’art. 

n° 15 del Dlgs. 36/2023; 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 

rendicontazione ed eventuali controlli; 

Art. 3 incarico 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.  Aniello Della Rocca 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2025-09-19T11:46:29+0200
	DELLA ROCCA ANIELLO




